

2006年9月期 決算公告

連結貸借対照表
(2006年9月30日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	7,548	流動負債	3,250
現金及び預金	2,560	買掛金	1,309
売掛金	4,119	一年内償還予定社債	100
商品	23	未払金	1,124
貯蔵品	0	未払費用	214
前渡金	443	未払法人税等	296
前払費用	229	未払消費税等	83
未収消費税等	4	前受金	29
繰延税金資産	286	預り金	79
その他	90	役員賞与引当金	11
貸倒引当金	209	その他	1
固定資産	2,382	固定負債	367
有形固定資産	145	社債	150
建物附属設備	142	負のれん	122
減価償却累計額	38	その他	95
工具器具及び備品	124		
減価償却累計額	82		
無形固定資産	413		
商標権	2		
ソフトウェア	401		
電話加入権	2		
その他	6		
投資その他の資産	1,823		
投資有価証券	1,163		
長期貸付金	0		
差入営業保証金	9		
敷金保証金	310		
長期前払費用	10		
繰延税金資産	238		
その他	95		
貸倒引当金	4		
資産合計	9,930	負債合計	3,617
		(純資産の部)	
		株主資本	6,312
		資本金	2,469
		資本剰余金	4,679
		利益剰余金	60
		自己株式	775
		評価・換算差額等	0
		その他有価証券評価差額金	0
		純資産合計	6,313
		負債及び純資産合計	9,930

(注) 当期末は連結子会社12社、持分法適用会社4社となっています。

連結損益計算書

(自2005年10月1日 至2006年9月30日)

(単位:百万円)

科目	金額	金額
売上高		17,443
売上原価		6,090
売上総利益		11,353
販売費及び一般管理費		10,450
営業利益		902
営業外収益		
受取利息	2	
受取配当金	4	
負のれん償却額	9	
雑収入	9	25
営業外費用		
支払利息	18	
社債発行費償却	4	
為替差損	0	
持分法による投資損失	58	
事業組合損失	1	
雑損失	5	87
経常利益		839
特別利益		
固定資産売却益	22	
関係会社株式売却益	346	
持分変動利益	39	
システム障害賠償金	1	
店舗撤退補償金	0	410
特別損失		
棚卸資産評価損	19	
有形固定資産売却損	0	
有形固定資産除却損	24	
無形固定資産除却損	1	
投資有価証券売却損	1	
投資有価証券評価損	159	
契約金解除損	5	
事業撤退損失	0	212
税金等調整前当期純利益		1,037
法人税、住民税及び事業税	417	
過年度法人税等	11	
法人税等調整額	275	153
当期純利益		884

2006年9月期 決算公告

貸借対照表

(2006年9月30日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	7,247	流動負債	3,104
現金及び預金	2,153	買掛金	1,121
売掛金	3,839	一年内償還予定社債	100
貯蔵品	0	未払金	1,302
前渡金	442	未払費用	169
立替金	3	未払法人税等	263
関係会社短期貸付金	404	未払消費税等	56
前払費用	213	前受金	29
未収金	104	預り金	50
繰延税金資産	286	役員賞与引当金	11
その他	3	その他	1
貸倒引当金	204	固定負債	245
		社債	150
		その他	95
固定資産	3,155	負債合計	3,349
有形固定資産	120	(純資産の部)	
建物附属設備	108	株主資本	7,053
減価償却累計額	26	資本金	2,469
工具器具及び備品	112	資本剰余金	3,974
減価償却累計額	74	資本準備金	2,274
無形固定資産	390	その他資本剰余金	1,700
特許権	6	利益剰余金	1,384
商標権	2	利益準備金	7
ソフトウェア	381	その他利益剰余金	1,377
電話加入権	0	繰越利益剰余金	1,377
投資その他の資産	2,644	自己株式	775
投資有価証券	624	評価・換算差額等	0
関係会社株式	1,666	その他有価証券評価差額金	0
従業員長期貸付金	0		
長期前払費用	9		
差入営業保証金	3		
敷金保証金	188		
繰延税金資産	280		
その他	95		
投資損失引当金	225		
資産合計	10,402	純資産合計	7,053
		負債及び純資産合計	10,402

損益計算書

(自2005年10月1日 至2006年9月30日)

(単位:百万円)

科目	金額	金額
売上高		14,152
売上原価		5,097
売上総利益		9,055
販売費及び一般管理費		8,381
営業利益		673
営業外収益		
受取利息	17	
受取配当金	4	
有価証券利息	2	
雑収入	6	30
営業外費用		
支払利息	18	
社債発行費償却	4	
為替差損	0	
事業組合損失	1	
雑損失	4	28
経常利益		676
特別利益		
関係会社株式売却益	343	
固定資産売却益	22	
その他	1	367
特別損失		
棚卸資産評価損	19	
固定資産除却損	20	
固定資産売却損	0	
投資有価証券売却損	1	
投資有価証券評価損	159	
投資損失引当金繰入額	225	
レンタル契約解約金	5	
事業撤退損失	0	
その他	1	433
税引前当期純利益		610
法人税、住民税及び事業税	330	
過年度法人税等	11	
法人税等調整額	218	124
当期純利益		486

(注)1.有形固定資産の減価償却累計額 100百万円

2.1株当たりの当期純利益 6,038円32銭